
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01046/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0028A18I

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 30. 4. 2018 na realizaci stavby

„Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná - Nysa (li/455 Písečná -
Supíkovice)“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

2.1. PORR a.s.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 1006

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

43005560
CZ43005560

Ing. Antonínem Danou, členem představenstva
Josefem Husarem, členem představenstva -

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

jako „Správce"

2. 2. OHL ŽS, a.s.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Brně, oddíl B, vložka 695

Strana 1 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01046/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0028A18

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

46342796
CZ46342796

Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitel Divize 3 na základě
pověření

jako „Společnost Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná - Nysa (II/455
Písečná - Supíkovice)“

Osoby oprávněné jedn
Technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené
dne 30. 4. 2018 č. 2018/01046/OI/DSM ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 10. 2018 na
realizaci stavby pod názvem akce „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná -
Nysa (II/455 Písečná - Supíkovice)" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy
o vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související
otázky.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
dodatečných stavebních úprav:

méněpráce

v Kč bez DPH

vícepráce

v Kč bez DPH
Popis změn

1. Změna postupu provádění obrusných
vrstev v extravilánu obcí Supíkovice,
Písečná, úseky 2,3, ZL č, 1

Realizace obrusných vrstev v extravilánu
obcí Supíkovice a Písečná, stavební objekty
SO 2.101 a SO 3.101 měly být dle projektové
dokumentace prováděny vždy po jedné
polovině vozovky a vzniklá spára měla být

-231 840,00

Strana Z (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01046/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0028A18

"zalita"" asfaltovou zálivkou. Jelikož byla 
povolena pro daný úsek úplná uzavírka, 
zhotovitel provedl obrusné vrstvy najednou, v 
plné Síří vozovky. Tímto vznikl konečný 
povrch komunikace bez středové spáry. 
Asfaltová zálivka nebude realizována, jedná 
se o délku spáry 2 208 m v úsecích 2,3.
2. Úpravy opěrných zdí, ZL č. 2
-Opěrná zeď v úseku v km 2,6-2,7 
Úprava této opěrné zdi nebyla předmětem 
projektové dokumentace. Po odstranění 
náletových dřevin bylo zjištěno, že je ve 
špatném technickém stavu, což bylo 
oznámeno SSOK. Pro zajištění provizorního 
zabezpečení zdi proti dalšímu poškození 
(např. zatékáním vody) a bezpečnému 
zabudování svodidel je navržena úprava 
zhlaví této kamenné zdi položením 
hydroizolace a betonovým potěrem v tl.lOcm. 
Jedná se o plochu 100 m2. Bezpečné 
odvedení vody je navrženo zajistit 
dodatečnou kanalizační vpustí s vyústěním 
na líci opěrné zdi.
-Opěrná zeď v úseku v km 3,2-3,4 
Úprava této opěrné zdi nebyla předmětem 
projektové dokumentace. Opěrná zeď je ve 
špatném stavu. Pro zajištění provizorního 
zabezpečení zdi proti dalšímu poškození 
(např. zatékáním vody) a bezpečnému 
zabudování svodidel je navržena úprava 
zhlaví této kamenné zdi v šířce cca 0,5m 
ochranným betonem v tl. 10cm. Betonem 
bude také vyplněn prostor mezi zdí a novým 
povrchem tělesa komunikace v šířce cca 0,45 
m. Jedná se o 15m dlouhý úsek.

107 540,00

8 520,00

3. Úprava a doplnění kanalizace, ZL č. 3
-Prodloužení stávající kanalizace 
U objektu mostu bylo zjištěno v průběhu 
demolice stávající vedení dešťové 
kanalizace. Potrubí je v místech, kde se 
provádí zásypy nového tělesa mostu. Pro 
zajištění funkčnosti kanalizace je nutné toto 
potrubí prodloužit. Jedná se o 15m potrubí. 
-Úprava kanalizačních šachet v obci Písečná 
Po demolici chodníků a vyfrézování 
stávajících asfaltových vrstev komunikace v 
Písečné byly zjištěny zaslepené šachty 
dešťové kanalizace. Jsou umístěny na 
hranici silničního tělesa. Tyto šachty je 
potřeba zpřístupnit a upravit jejich osazení v 
komunikaci tak, aby nezasahovaly do 
silničních obrub nebo obrub chodníků. Jedná

40 107,75

44 760,00

se o 6 ks šachet.
4. Úprava směrového řešení komunikace 

u domu č. p. 13, Supíkovice, ZL č. 4
V obci Supíkovice u domu č. p. 13 je nutno 
provést
komunikace. Po osazení silničních obrubníků 
v těsné blízkosti tohoto domu, dle projektové 
dokumentace, byl investor a zhotovitel 
upozorněn majitelem objektu, že průjezdný 
profil komunikace bude zasahovat do el. 
vedení, které je umístěno na jeho fasádě. Z

směrového řešeníúpravu

26 136,00

Strana 3 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01046/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0028A18

tohoto důvodu projektant navrhl novou 
směrovou úpravu komunikace v dané 
lokalitě. Jelikož již byly obrubníky a vodicí 
dvouřádek ze žulových kostek osazeny, musí 
být vybourány a nově položeny. Úprava je v 
délce 27m.
5. Úprava napojeni místní komunikace v 

Písečné, ZL č. 5
Po odfrézovánl konstrukční vrstvy stávající 
komunikace II. třídy byl v místě napojení na 
místní komunikaci zjištěn velký výškový 
rozdíl, který je umocněn konstrukcí 
odvodňovacího žlabu, umístěného v místě 
napojení těchto dvou komunikací. Je nutné 
provést nové technické řešení z důvodu 
bezpečnosti dopravy. Konstrukce žlabu bude 
vybourána a nově osazena tak, že nebude 
vytvářet překážku pro bezpečný silniční 
provoz.

58 276,00

6.Odpočet kácení stromů, ZL č. 6
Odpočet kácení 2 ks stromů včetně poplatku 
za skládku.

-3 292,40

235 132.40Viceprácc a ménčprace (celkem) 285 339,75

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) 50 207,34

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená 'V článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 67 349 356,62 14 143 364,89 81 492 721,51

Cena díla dle dodatku č. 1 -685 448,00 -143 944,08 - 829 392,08
Změna ceny díla dle tohoto 
dodatku 50 207,34 10 543,54 60 750,89
Celkem cena díla dle 
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v dodatcích 66 714115,97 14 009 964,35 80 724 080,32

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 a v tomto 
dodatku včetně DPH slovy: osmdesát-milionů-sedm-set-dvacet-čtyři-tisíc-osmdesát- 
korun-českých-třicet-dva-haléřů.

Strana 4 (celkem 51



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01046/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 9-0028A18

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

2.

3.

4.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/53/17/2018 ze dne 12. 11. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

1 2 -12- 2018
V Olomouci dne:

Za Objednatele

11 _|2- |§fj V Olomouci dne:

Za Zhotovitele

V Olomouci dne: j 2 -12- 2018

Za Zhotovitele

Josef Husar
člen představenstva

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Antonín Dana
člen představenstva

V Olomouci dne: - 5 -12- 2018

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize 3

Strana 5 (celkem 5)


